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Gjakové-Djakovica-Gjakova THIRRJE PUBLIKE

Pér Mbéshtetje Financiare Publike té Organizatave Jo-Qeveritare né Zbatimin e Aktiviteteve
qé jané né Drejtoriné pér Shéndetési dhe Mirégenie Sociale

1. Drejtoria e Shéndetésisé dhe Mirégenies Sociale (DShMS) ¢ Komunés se Gjakovés u béné
thirrje t& gjitha organizatave jo-qeveritare (& regjistruara n¢ Republikén ¢ KosovEs, programi i t&
cilave éshté i fokusuar né fushén e Drejtorisé se Shéndetésisé dhe Miréqenies Sociale, t€ aplikojné
pér mbéshtetje financiare pér projektet qé kontribuojné né zbatimin e programit t¢ DShMS-s& s&
Komunés sé Gjakovés i cili i dedikohet sektoréve t& personave me nevoja t& veganta.

2. 0JQ-t& né pérputhje me kété thirrje publike mund t& aplikojné me projekt programet e tyre pér
fushat me prioritete si né vijim:

Té gjitha OJQ-té, Shoqatat ¢ Komunés sé Gjakovés, programi i té cilave &hté i
fokusuar né mbéshtetjen e personave paraplegjik dhe tetraplegjik.

3. Organizatat jo-qeveritare mund té& aplikojné me projekte ge kontribuojné né zbatimin,
promovimin dhe pérmirésimin e fokus grupeve ne kuadér te Drejtoris¢ se Shéndetésis¢ dhe
Miréqenies Sociale pérmes aktiviteteve si me poshté:

v" Aktivitetet qé kané pér géllim nxitjen e autoriteteve lokale, institucionet publike dhe
akteréve tjeré pér bashképunim me shogériné civile, né promovimin dhe mbrojtjen e t&
drejtave t& personave me nevoja té veganta ,implementimin e programeve té tyre né kuadér
té DShMS-sé;

Ngritja e kapaciteteve pér persona me nevoja t¢é veganta;

Ofrimi i shérbimeve nga fizioterapia primare;

Ofrimi i shérbimeve nga ergoterapia:

Ofrimi i shérbimeve logopedike:

Edukimi shéndetésor pér persona me nevoja té vecanta dhe familjaréve té tyre:

Furnizimi i rasteve me mjete —pajisje ortopedike.
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4.Vlera totale e planifikuar e thirrjes dhe mbéshtetjes €shté€ : 20,000.00 Euro.

5. Afati pér dorézimin e propozimeve éshté 15 dité kalendarike, duke filluar me datén 31.05.2022
dhe pérfundon me 14.06.2022.

6. 0JQ-té mund té aplikojné me mé sé shumti dy (2) projekte né kuadér te késaj thirrje. por vetém
njé (1) projekt pér secilén nga fushat prioritare sipas thirrjes.




E nj&jta OJQ mund te jete partnere né disa projekte né fushat prioritare (€ thirrjes.

Té drejté aplikimi me projektet e tyre kané OJQ-t€ e regjistruara n& regjistrin ¢ organizatave jo-
Qeveritare né Republikén e Kosovés dhe & cilat veprojné né Republikén ¢ Kosovés, s¢ paku njé
vit para datés s¢ publikimit t& thirrjes publike.

0JQ-té duhet te déshmojné se programi i tyre i punés, &shté i fokusuar né fushén e Shéndetésisé
dhe Miréqenies Sociale.

Té drejté aplikimi me projektet e tyre kané OJQ-t€ g€ jané t& regjistruara dhe té licencuara sipas
Udh&zimit Administrativ nr 02/2020 nga MFPT/DPSF-ja.

0JQ-t& duhet po ashtu t& kené t& kryera transaksionet financiare né ményré transparente, sipas
legjislacionit pér OJQ-t& ne Republikén e Kosovés dhe né& pérputhje me rregullat e kontabilitetit si
dhe té kené te pérmbushura detyrimet kontraktuale ndaj ofertuesit t& mbéshtetjes financiare dhe t&
gjithé ofertuesve tjeré te mbéshtetjes financiare publike.

Para nénshkrimit te kontratés, OJQ-t& duhet té paraqesin prova se personi pérgjegjés i OJQ-s¢ dhe
menaxheri i projektit nuk jan& nén hetime pér vepra penale, si dhe prova se 0JQ-ja ka zgjidhur
cdo geshtje t& hapur rreth pagesés s¢ kontributeve dhe tatimeve te papaguara, nése éshté e
aplikueshme.

7. Propozimet do te dorézohen vetém né& formularét e paraparé, te cilat sé bashku me Udhézimet
pér Aplikanté jané ne dispozicion ne fagen ¢ internetit(https://kk.rks-gov.net/gjakova/), si dhe
mund ti merrni personalisht né zyrén ¢ DShMS-sé.

Dokumentet e kompletuara duhet t& dérgohen me posté ose personalisht ne adresén e méposhtme:

Adresa: Rr. Bardhyl Qaushi, 50000 Gjakové, Republika e Kosovés/Zyrén e DShMS-s€ né
Komunén e Gjakovés.

Thirrje publike pér ofrimin ¢ mbéshtetjes financiare publike pér financimin e projekteve e
programeve te OJQ-ve gé kontribuojné ne zhvillimin dhe avancimin e Drejtorisé sé Shéndetésisé
dhe Mirégenies Sociale ne Kosové.

Procesi i pranimit, hapjes dhe shqyrtimit té aplikacioneve, vilerésimit té aplikacioneve,
kontraktimi, dhénia e fondeve, koha dhe ményra e parashtrimit 1é ankesave, trajtimi i dokumenteve
dhe kalendari tregues i zbatimit té thirrjes jané 1é detajuara né Udhézimet pér aplikuesit e thirrjes
publike.

Do & konsiderohen pér mbéshtetje financiare vetém projektet g€ jané pranuar brenda afatit &
paraparé me kété thirtje publike, dhe te cilat pérmbushin plotésisht kushtet e pércaktuara te thirrjes
publike.

8. Té gjitha ¢éshtjet q& lidhen me thirrjen publike mund t€ sqarohen ne zyrat ¢ DShMS-sé.

‘Adbﬁha Shehu-Kola
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